令和２年４月１０日

保護者 様

丹波篠山市立古市小学校・幼稚園

校園長 荻野 孝幸

「警報」発令時の児童・園児の対応について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校・園の教育活動に格別のご支援・ご協力をいただいておりますこと厚くお礼

申しあげます。

さて、児童・園児の安全確保のため、「気象警報」発令時の対応につきましては、下記の

とおりとしますので、ご確認いただきますようお願いいたします。

なお、古市小学校・幼稚園では、緊急時の連絡方法として、メール配信による連絡を行っ

ておりますのでご理解の程よろしくお願いいたします。

記

１ 「気象警報」発令への対応

午前７時現在で、丹波篠山市に、警報が発令されているとき、
＜警報の種類＞ 大雨・洪水・暴風・暴風雨・大雪・暴風雪

・児童・園児は、休校・休園とします。
※この時、学校からの連絡（メール配信を含む）は、いたしません。

午前７時以降に、丹波篠山市に、警報が発令されたとき、
・登校・登園するか、休校・休園か、メール（あるいは電話）でお知らせ

します。

・連絡が遅い場合は、児童・園児の安全を第一に考え待機させてください。

※ 混雑時には、メール配信に時間がかかる場合があります。

午前８時以降に、丹波篠山市に、警報が発令されたとき、
・児童、園児は、そのまま保育、学習をします。

・諸般の状況をみながら、学校園に待機させるか、集団下校、または保護

者への引き渡しをするか等の決定をします。

・降園、下校時に警報が出ている場合や、雨風が強い場合は引き渡しをお

願いすることもあります。

・緊急連絡メールでお知らせしますので、引き渡しの可能性が考えられる

場合は、お昼頃や下校時刻あたりでの確認をよろしくお願いします。

２ その他

児童クラブ（学童保育）、並びに預かり保育施設につきましては、各施設より配布さ

れている文書をご確認ください。